
                   
 

XXXIV TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZNIA1 

Zespół Szkolno – Przedszkolny, Szkoła Podstawowa im. Mariana Sołtysiaka „Barabasza” w Daleszycach 
Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia  1.Spektakl Zaczarowany świat bajek Magiczne miejsce – teatr. 

2.Warsztat „Skrzynka na dobre słowo”. 
3.Quiz Plastusiowe wyzwania. 
4.Szkolny Konkurs Recytatorski „Przyroda w liryce”. 
5.Warsztat plastyczny  Dobre jedzenie dla naszych uszu i serc. 
6.XXX Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł „Mistrza Ortografii” To już umiem, sprawdzę się!  
7.XXXI Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł  „Mistrza Ortografii”  Śniadanie u Staszica.  
8.Przedstawienie artystyczne „Mały Książę i Róża”. 
9.Spotkanie autorskie z pisarką Kingą Solewicz Lubimy słuchać i czytać. 
10.Konkurs Szkolny „Łamańce Językowe Niech język giętki powie wszystko, co pomyśli głowa”. 
11.Wspólne czytanie- nauczyciele uczniom Czytanie zbliża. Spotkanie z „Czytającymi Gośćmi”. 
12.Spotkanie autorskie z Przemysławem Jakóbczykiem- kultura wypowiedzi, mądre i wyważone 
stosowanie języka. 

Czas i miejsce imprezy: 9 – 14 marca 2026r. - Szkoła Podstawowa im. M. Sołtysiaka „Barabasza” w Daleszycach 

Liczba uczestników:  250 osób 
(1-62,  2- 18, 3 -60, 4-150, 5-20, 6-26, 7. 42  8-90, 9- 62, 10-25, 11- 170, 12-250 ) 

Odbiorcy:  Uczniowie klas I – VIII SP w Daleszycach oraz szkół podstawowych z terenu gminy Daleszyce, rodzice, 
wychowawcy i nauczyciele , zaproszeni goście. 

 
 



                   
 

Krótka relacja:  
 

W ramach XXXIV Tygodnia Kultury Języka nauczyciele i uczniowie przygotowali wiele interesujących 
wydarzeń edukacyjnych, z których szczegółowe relacje zamieszczono na stronie naszej szkoły.  
Uczniowie klas drugich obejrzeli spektakl teatralny „Zaczarowany Świat Bajek” w WDK w Kielcach, 
który  pokazał zupełnie nowe oblicze najbardziej znanych dziecięcych wierszy m.in. J. Tuwima, J. 
Brzechwy, A. Fredry. Spektakl był niezapomnianą podróżą w głąb literatury polskiej w towarzystwie 
zabawy i ruchu. Ciekawym wydarzeniem były przeprowadzone w klasach trzecich warsztaty pod 
nazwą „Skrzynka na dobre słowo” i  „Nasza wspólna taca dobroci”. Po tych warsztatach uczniowie 
czuli się docenieni i wyróżnieni przez rówieśników z klasy. Zrozumieli również, co oznacza informacja 
zwrotna. Wychowawcy klas pierwszych przeprowadzili quiz uważnego słuchania pod nazwą 
„Uważnie słuchamy-celnie odpowiadamy”. Do tego celu wykorzystano film „Plastusiowy Pamiętnik”. 
Uczniowie, niczym tropiciele, szukali ukrytych w klasie karteczek z pytaniami, po czym udzielali na nie 
odpowiedzi. Na zakończenie każdy ulepił z plasteliny ulubionego bohatera. 
Podczas konkursu recytatorskiego „Przyroda w liryce” dzieci klas I – III prezentowały wiersze o 
tematyce wiosennej i przyrodniczej znanych i cenionych autorów.  Uczniowie wykazali się kunsztem 
językowym i kreatywnością w przedstawieniu treści przygotowanych wierszy. Podczas recytacji 
prezentowały się w pięknych kostiumach wykonanych przez rodziców. Ważnym wydarzeniem 
Tygodnia był XXX dla klas młodszych i XXXI dla klas starszych Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł „ 
Mistrza Ortografii”, w którym łącznie wzięło udział 68 uczniów z terenu gminy Daleszyce. ZSP 
Daleszyce gościł uczestników konkursu z 10 szkół podstawowych. Najmłodsi uczestnicy konkursu 
zmagali się z ortograficznymi pułapkami w dyktandzie „Burza”. Choć wokół chrobotały gałęzie drzew, 
a rzęsisty deszcz chlusnął jak z cebra, nikt na sali się nie przestraszył. Nawet potężne grzmoty i 
rozżarzone błyskawice nie przeszkodziły uczniom napisać dyktando do końca. Tytuł dyktanda klas 
starszych to „Śniadanie u Staszica”. Warto wspomnieć, że ksiądz Stanisław Staszic jest jedną z postaci 
uznanych przez Sejm i Senat RP za Patronów 2026 roku. Młodzież szkolna zachwyciła uczestników 
konkursu ortograficznego przedstawieniem artystycznym „Mały Książę i Róża”, które zostało 
przygotowane na podstawie książki „Mały Książę” Antoine’a de Saint-Exupéry’ego. Przeprowadzono 
również jeden z ulubionych przez uczniów konkursów tzw. „Łamańce językowe”. Uczestnicy mierzyli 
się z zawiłościami języka polskiego i podejmowali próby poprawnego wymówienia „łamańców 
językowych”.  W naszej szkole odbyło się również spotkanie z pisarką. Pani  Kinga Solewicz 
opowiedziała dzieciom jak tworzy swoje opowieści oraz jak wygląda proces twórczy i droga wydania 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Antoine_de_Saint-Exup%C3%A9ry


                   
 

książki. Przygotowała dzieciom również niespodziankę, bo przedpremierowo przeczytała im fragment 
swojej nowej opowieści pt. „Niemagiczna Wróżka”. Ostatni dzień był również pełen wydarzeń 
kulturalnych. Nauczycielki prowadzące program „Czytające szkoły” przeczytały dzieciom dwie bajki 
terapeutyczne ze zbioru B. Stańczuk – „Pycha wcale nie jest taka pyszna” i „Mały szczurek uczy się na 
swoich błędach”. Bajki te miały za zadanie pomóc najmłodszym uporać się z przeróżnymi sytuacjami, 
które spotykają w szkole i poza nią. Niezwykle ciekawym wydarzeniem było spotkanie autorskie z 
panem Przemysławem Jakóbczykiem. Autor przedstawił proces tworzenia książki. Zaprezentował 
również swoje publikacje. Uczestnicy spotkania poznali triki survivalowe opisane w serii Księga 
Samodzielności.  
Zorganizowane wydarzenia stanowiły doskonałą okazję do twórczego wyrażania siebie, a także do 
wspólnej zabawy. Do realizacji tych wspaniałych wydarzeń zaangażowały się nauczycielki edukacji 
wczesnoszkolnej, języka polskiego w klasach IV-VIII,  koordynatorka programu „Czytające szkoły”  i 
bibliotekarka. 
 

 
Podpis organizatora: Małgorzata Pietruch 

 

 

 
 
 
 

   
 


